PLAN D’ENSEMENCEMENT 2013-2023

Liste des plans d’eau de la zec du Bas-Saint-Laurent pour lesquels les
ensemencements en omble de fontaine sont proscrits

Nom du lac

N° lac

Longitude

Latitude

Superficie (ha)

Raison(s)

Albert, Lac

67950

-67.898222

48.234471

1.3

Rendement
supérieur a la
moyenne

Barrette, Lac

03138

-67.944333

48.190305

3,72

Rendement
supérieur a la
moyenne

Beau, Lac

01832

-68.336851

48.29975

Données
insuffisantes

Beaudry, Lac

03184

-67.845442

48.265583

8,3

Lac en allopatrie
jamais
ensemenceé

Bétes, Lac aux

03127

-67.717379

48.038084

1,6

Lac en allopatrie
jamais
ensemencé

Bouchard, Petit lac

02986

-68.109898

48.268916

6,6

Données
insuffisantes

Castor, Etang du

03186

-67.851831

48.259749

4,5

Rendement
supérieur a la
moyenne

Castor, Lac du

03185

-67.864887

48.25836

68,4

Rendement
supérieur a la
moyenne

Chevreuil, Petit lac
du

3137B

-67.910004

48.217224

3,58

Rendement
supérieur a la
moyenne

Conrad, Lac

03385

-67.926556

48.187249

6,5

Lac en allopatrie
jamais
ensemence

Corinne, Lac

01847

-68.349907

48.263916

52

Données
insuffisantes

Deschéne, Lac

02978

-68.134065

48.313083

6,1

Données
insuffisantes

Foin, Lac a

02989

-68.220736

48.259472

20,2

Lac en allopatrie

Gentils, Etang

67976

-67.860164

48.131972

1,7

Données
insuffisantes et
rendement
supérieur a la
moyenne

Hauteur, Lac de la

03137

-67.893222

48.20836

3,7

Lac en allopatrie
jamais
ensemence

Huit, Etang du

67984

-67.861552

48.101694

0,7

Rendement
supérieur a la
moyenne
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Laurent, Lac

03035

-68.410188

48.191972

5,8

Rendement
supérieur a la
moyenne

Lunettes, Lac

02947

-68.300739

48.303917

69,6

Rendement
supérieur a la
moyenne

Neigette, Grand
lac

02982

-68.1699

48.267805

120,4

Rendement
supérieur a la
moyenne

Neigette, Petit lac

02981

-68.206291

48.295583

64,8

Rendement
supérieur a la
moyenne

Noél, Lac

03059

-68.027393

48.238083

17,9

Rendement
supérieur a la
moyenne

Nord, Lac du

2986B

-68.102501

48.25861

15

Lac en allopatrie
jamais
ensemenceé

Ouellet, Lac

03132

-67.986837

48.241138

46,62

Rendement
supérieur a la
moyenne

Pierre, Lac

02988

-68.234903

48.270305

22,7

Rendement
supérieur a la
moyenne

Pineau, Lac

03040

-68.378242

48.223083

14,4

Rendement
supérieur a la
moyenne

Pioché, Etang

68086

-68.331574

48.210582

1.3

Rendement
supérieur a la
moyenne

Pitouche, Lac

03061

-68.063776

48.183919

23,3

Rendement
supérieur a la
moyenne

Plaisance, Lac

03099

-67.74349

48.047529

51

Lac en allopatrie

Pollard, Lac

03129

-67.711268

48.031139

Rendement
supérieur a la
moyenne

Porc-Epic, Etang

68087

-68.347408

48.199194

0,8

Rendement
supérieur a la
moyenne

Porc-Epic, Lac du

03042

-68.348519

48.19586

11,3

Rendement
supérieur a la
moyenne

Profond, Lac

03126

-67.729046

48.036973

3,1

Lac en allopatrie

Renard, Lac

67958

-67.946

48.203361

1.3

Données
insuffisantes

Rond, Lac

02950

-68.323517

48.268361

6,3

Données
insuffisantes

Sauvage, Lac

03054

-68.211291

48.229194

5,7

Données
insuffisantes




Rendement
Tremblay, Lac 03139 -67.934889 48.18475 5,8 supérieur & la
moyenne

Lac en allopatrie
68042 -68.064618 48.246416 1,6 jamais
ensemencé

Trois Vessies, Lac
des

] Rendement
Zéphir, Etang 3130A -67.690559 48.039169 3,9 supérieur a la
moyenne

Pour plus d’information :

Zec du Bas-Saint-Laurent : 418 723-5766; www.zecbsl.com

Direction régionale du Bas-Saint-Laurent : 418 727-2710

Ce plan d'ensemencement a été rendu possible grace au soutien financier du ministére du Développement durable, de
I'Environnement, de la Faune et des Parcs dans le cadre du Réinvestissement dans le domaine de la faune.
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